
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE E SERVIZI GENERALI - STAZIONE 
UNICA APPALTANTE - ACQUISTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-152.2.0.-232

L'anno 2016 il giorno 16 del mese di Settembre il sottoscritto Canepa Alessio in qualita' di  
dirigente  di  Stazione  Unica  Appaltante  -  Acquisti,  ha  adottato  la  Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE ALLA DITTA NUOVA MOGGIA SRL (C.B. 51835) DELLA 
FORNITURA  CONTINUATIVA  DI  DETERSIVI,  DETERGENTI,  DISINFETTANTI, 
PRODOTTI  VARI  PER  LE  PULIZIE,  TRA  CUI  PRODOTTI  ECOLOGICI  A  BASSO 
IMPATTO AMBIENTALE, E MATERIALI VARI PER PULIZIE ORDINARIE AD USO DEL 
COMUNE DI GENOVA E DELLE SOCIETA’ PARTECIPATE CONSORZIO VILLA SERRA 
E  FONDAZIONE  FULGIS.  IMPEGNO  DI  EURO  13.390,35  IVA  COMPRESA  QUALE 
QUOTA COMUNALE.  – CIG DERIVATO Z221B340BB

Adottata il 16/09/2016
Esecutiva dal 22/09/2016

16/09/2016 CANEPA ALESSIO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE E SERVIZI GENERALI - STAZIONE UNICA 
APPALTANTE - ACQUISTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-152.2.0.-232

OGGETTO: ASSEGNAZIONE ALLA DITTA NUOVA MOGGIA SRL (C.B.  51835) DELLA 
FORNITURA  CONTINUATIVA  DI  DETERSIVI,  DETERGENTI,  DISINFETTANTI, 
PRODOTTI VARI PER LE PULIZIE, TRA CUI PRODOTTI ECOLOGICI A BASSO IMPATTO 
AMBIENTALE, E MATERIALI VARI PER PULIZIE ORDINARIE AD USO DEL COMUNE DI 
GENOVA  E  DELLE  SOCIETA’  PARTECIPATE  CONSORZIO  VILLA  SERRA  E 
FONDAZIONE FULGIS. IMPEGNO DI EURO 13.390,35 IVA COMPRESA QUALE QUOTA 
COMUNALE.  – CIG DERIVATO Z221B340BB

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
   - il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- il Regolamento a disciplina dell’’attività contrattuale del Comune di Genova;
- il D.Lgs n° 50/2016.;
-  la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mercato elet-
tronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria;
-il Decreto Legislativo n° 118 del 2011;
-il Decreto Ministero dell’Ambiente 24 maggio 2012 sui “ criteri ambientali minimi per l’affidamento 
del servizio di pulizia e per la fornitura di prodotti per l’igiene “
- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria  in merito alle misure organizzative gene-
rali di Ente e  finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;
- la L. 98/2013;
-La Delibera Consiglio Comunale n° 30 del 18/5/2016, immediatamente eseguibile, che approva 
Documenti previsionali e programmatici 2016/2018;
-La deliberazione di  Giunta Comunale n.  123 del  23.6.2016 con la quale è  stato  approvato il 
Piano  Esecutivo  di  Gestione 2016/2018;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamen-
ti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica

Premesso  che  il  Settore  Stazione  Unica  Appaltante  con  Determinazione  Dirigenziale  n° 
2016/152.2.0/0189 del 25/07/2016 ha indetto una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 
2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 sulla piattaforma MEPA di Consip del valore complessivo di Euro 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



16.943,35  oltre Iva per l’affidamento dell’accordo quadro relativo alla fornitura continuativa di de-
tersivi, detergenti , disinfettanti prodotti vari  per le pulizie, tra cui prodotti ecologici a basso impatto 
ambientale, e materiali vari per pulizie ordinarie necessari a garantirne adeguati livelli di igiene di 
vari uffici del Comune tra cui musei, biblioteche, cimiteri, asili nido  e scuole infanzia cittadine  ed il 
funzionamento delle attrezzature lavapiatti e lavabiancheria degli asili e scuole infanzia nonché, a 
seguito della creazione della Stazione Unica Appaltante, anche la parte relativa alle  società parte-
cipate Consorzio Villa Serra e Fondazione FULGIS , da assegnare ai sensi dell’art. 95 comma 4 
lettera c del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. al prezzo più basso, approvando contestualmente il documento 
“Condizioni particolari di fornitura” che regola le modalità di assegnazione e di regolamento della 
fornitura e dando atto che la somma necessaria, quale quota parte comunale, era già stata impe-
gnata con D.D. 2016/152.2.0/0156 – IMP.2016.7694 – IMP. 2016.7696 e IMP.2016.7697;

Dato atto che alla RDO MEPA 2016/1294462 - CIG. padre  Z3C19B51ED  sono state invitate n° 
1751 Ditte, selezionate tra quelle abilitate per le forniture relative al Bando “MIS104 – Materiale 
igienico sanitario, beni per la raccolta rifiuti e sacchi e attivatori per il compostaggio”  e che sono 
pervenute n.2 offerte da parte delle ditte ICA SYSTEM SRL  e NUOVA MOGGIA SRL, con la se-
guente graduatoria:

Concorrente Valore complessivo dell'offerta

ICA SYSTEM SRL 14.463,02 Euro

NUOVA MOGGIA SRL 16.895,05 Euro

Rilevato che l’offerta della Ditta ICA SYSTEM SRL è stata esclusa perché la documentazione tec-
nica inviata non era conforme a quanto richiesto dall’art. 6 del documento “ Condizioni particolari di 
fornitura” e dal documento “Caratteristiche tecniche”, come comunicato alla ditta con nota prot. n. 
292185 del 29.08.2016;

Rilevato che l’offerta della Ditta NUOVA MOGGIA SRL, pari ad Euro 16.895,05 oltre Iva, è stata ritenuta 
valida in quanto dal confronto degli articoli proposti con le schede tecniche inoltrate dalla ditta è emersa la  
corrispondenza con quanto indicato e richiesto nei  documenti “Condizioni particolari di fornitura “ e “Carat -
teristiche tecniche”;

Ritenuto pertanto di assegnare, ai sensi  ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera c del D.Lgs 50/2016 e 
s.m.i. al prezzo più basso , alla  Ditta NUOVA MOGGIA SRL con sede in LEIVI (GE), Via San Terenzia-
no 23 cod.ben.51835) la fornitura continuativa di detersivi, detergenti , disinfettanti prodotti vari  per le puli-
zie, tra cui prodotti ecologici a basso impatto ambientale, e materiali vari per pulizie ad uso del Comune di 
Genova e della società partecipata Consorzio Villa Serra per il periodo 19.09.2016 – 31.12.2016  e ad uso 
della società partecipata e Fondazione FULGIS per il periodo 19.09.2016 – 31.05.2017, rideterminandolo  
nell’ importo complessivo di Euro 16.895,05  oltre IVA 22%  così ripartito:

-Euro  10.975,70 oltre Iva 22% quale quota di spettanza del Comune di Genova a carico del Bilancio del-
l’Ente; 
-Euro   4.211,35 oltre Iva 22% quale quota di spettanza  della Fondazione FULGIS  a carico del Bilancio del-
la Società partecipata;
-Euro   1.708,00 oltre Iva 22% quale quota di spettanza  del Consorzio Villa Serra a carico del Bilancio della 
Società partecipata;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Ritenuto di acquisire il CIG derivato Z221B340BB al fine della liquidazione delle fatture per la parte 
di fornitura di spettanza comunale;

Ritenuto altresì di prevedere la revoca di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli ef-
fettuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ul-
teriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto; 

Dato atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a  tutela dei 
dati personali;

DETERMINA

1)  di assegnare,  per le  motivazioni riportate  in premessa, la RDO MEPA 2016/1294462 - 
CIG. padre Z3C19B51ED    relativa alla fornitura di detersivi, detergenti , disinfettanti pro-
dotti vari  per le pulizie, tra cui prodotti ecologici a basso impatto ambientale, e materiali 
vari per pulizie ad uso del Comune di Genova e della società partecipata Consorzio Villa 
Serra per il periodo 19.09.2016 – 31.12.2016  e ad uso della società partecipata e Fonda-
zione FULGIS per il periodo 19.09.2016 – 31.05.2017 per un importo complessivo di Euro 
16.895,05  oltre IVA 22%  alla Ditta NUOVA MOGGIA SRL con sede in LEIVI (GE), Via 
San Terenziano 23 (cod.ben.51835);

2) di prevedere la revoca di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli effettuati sui re-
quisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ulteriori controlli 
emergessero cause ostative alla stipula del contratto; 

3)di procedere altresì all’impegno a favore della  Ditta NUOVA MOGGIA SRL (cod.ben.51835); 
quale quota parte del Comune, della somma complessiva pari ad €  13.390,35  IVA 22% compresa 
a Bilancio 2016 come segue: 

-U.P. DECENTRAMENTO FUNZIONI CIMITERIALI             

Euro 883,34 al CAPITOLO 1010 cdc 50 “ Materiali di Pulizia “Servizi Generali” Pdc 1.3.1.2.999 “ 
altri beni e materiali di consumo nac “  siope 1210, dando atto che trattasi di somma che riveste 
carattere  istituzionale ( IMP.2016.9383);

Riportando libera a capitolo la somma di Euro 16,66 quale risparmio di gara tra quanto prenotato 
con (MImp.2016.7694.1) e  quanto assegnato;

-SETTORE MUSEI

Euro  300,00  al  CAPITOLO 22010  cdc  1500  “  Materiali  di  Pulizia  -  Musei,  Pinacoteche  “Pdc 
1.3.1.2.999 “ altri beni e materiali di consumo nac “  siope 1210, dando atto che trattasi di somma 
che riveste carattere  commerciale (Imp..2016.9388);

Dando atto che la somma di Euro 300,00 prenotata (MImp.2016.7696.1) è stata totalmente  asse-
gnata;

- NIDI E SCUOLE INFANZIA

Euro 12.207,01 al CAPITOLO 38010 cdc 2710 “ Materiali di Pulizia – Asili Nido e Scuole Infanzia ” 
Pdc 1.3.1.2.999 “ altri beni e materiali di consumo nac “  Codice Siope 1210 dando atto che trattasi 
di  destinazione promiscua dei fondi, commerciale e istituzionale , così suddivisa:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-SCUOLE COMUNALI MUNICIPIO CENTRO EST                  Euro   1.795,20  di cui:

Nidi Centro Est ( area commerciale )                                           Euro 
459,37    Imp. 2016.9390

Scuole Infanzia Centro Est (area istituzionale)                               Euro 1.335,83  Imp.2016.9391

-SCUOLE COMUNALI MUNICIPIO CENTRO OVEST                  Euro  1.549,18  di cui:.

Nidi Centro Ovest ( area commerciale )                                          Euro    559,32  
Imp. 2016.9393

Scuole Infanzia Centro Ovest (area istituzionale)                          Euro    989,86  Imp.2016.9394

-SCUOLE COMUNALI MUNICIPIO BASSA VALBISAGNO        Euro  1.631,83 di cui:.

Nidi Bassa Valbisagno ( area commerciale )                                  Euro 
622,75    Imp. 2016.9395

Scuole Infanzia Bassa Valbisagno (area istituzionale)                   Euro  1.009,08 Imp.2016.9396

-SCUOLE COMUNALI MUNICIPIO MEDIA VALBISAGNO     Euro  1.249,34 di cui:

Nidi Media Valbisagno ( area commerciale )                                  Euro 
336,36    Imp. 2016.9397

Scuole Infanzia Media Valbisagno (area istituzionale)                   Euro  912,98    Imp.2016.9398

-SCUOLE COMUNALI MUNICIPIO VALPOLCEVERA           Euro    1.183,99 di cui:  

Nidi a Valpolcevera ( area commerciale )                                  Euro    415,17 
Imp. 2016.9399

Scuole Infanzia Valpolcevera (area istituzionale)                    Euro      768,82    Imp.2016.9401

-SCUOLE COMUNALI MUNICIPIO MEDIO PONENTE         Euro     1.062,90 di cui:   

Nidi Medio Ponente ( area commerciale )                                  Euro  372,88    Imp. 
2016.9403

Scuole Infanzia Medio Ponente (area istituzionale)                   Euro  690,02    Imp.2016.9404

-SCUOLE COMUNALI MUNICIPIO PONENTE                       Euro     797,66 di cui: 

Nidi  Ponente ( area commerciale )                                             Euro  182,60    Imp. 
2016.9405

Scuole Infanzia Ponente (area istituzionale)                              Euro 615,06     Imp.2016.9407

-SCUOLE COMUNALI MUNICIPIO MEDIO LEVANTE           Euro  1.456,92 di cui:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Nidi  Medio Levante ( area commerciale )                                   Euro  361,35 
Imp. 2016.9408

Scuole Infanzia Medio Levante (area istituzionale)                    Euro  1.095,57   Imp.2016.9411

-SCUOLE COMUNALI MUNICIPIO LEVANTE                       Euro      1.479,99 di cui:

Nidi  Levante ( area commerciale )                                           Euro  345,97    Imp.  
2016.9412

Scuole Infanzia Levante (area istituzionale)                            Euro  1.134,02    Imp.2016.9413

Dando atto che la somma prenotata di Euro 300,00 (Mimp.2016.7697.1) è stata totalmente  asse-
gnata;

4) di dare atto che è stato acquisito il CIG derivato Z221B340BB al fine della liquidazione delle fatture per la 
parte di fornitura di spettanza comunale;

5) di stabilire che le singole Aree/Direzioni/Unità Progetto/Settori citate al punto 3) del dispositivo, 
assegnatarie del budget e dell’impegno di spesa specifico, provvedano all’invio degli ordini alla Dit-
ta NUOVA MOGGIA SRL  ed alla diretta liquidazione delle fatture di loro competenza mediante 
emissione di richiesta di mandato Mod.M1/Rag., nei limiti di spesa del presente provvedimento;

6) di dare atto che essendo stata svolta la procedura di gara sulla piattaforma del Mercato Elettronico della  
Pubblica Amministrazione il Settore Stazione Unica Appaltante – Acquisti ed essendo stata presentata un’u-
nica offerta valida non dovrà attendere, ai sensi ai sensi dell’art. 32 comma 10 lett. a) e b) del d.Lgs. n. 
50/2016, lo scadere del termine di trentacinque giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provve-
dimento di aggiudicazione per poter stipulare il relativo contratto;

7) di  demandare alle Società partecipate Fondazione FULGIS e Consorzio Villa Serra quanto  segue:
   - la responsabilità in relazione alla parte di fornitura di  propria competenza e   l’acquisizione    del numero 
di CIG derivato in relazione alla propria quota;
  - tutti i successivi  adempimenti connessi con la gestione del contratto, ivi  comprese la li quida-
zione delle fatture emesse in esecuzione della fornitura di  competenza e la gestione delle even-
tuali  controversie;

8) di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i re-
lativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

9) di dare  atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a  tute-
la dei dati personali;

10)  di dare atto che gli impegni, come riportati al precedente punto 3)  del dispositivo sono stati assunti ai  
sensi dell’art. 183 comma 1 D.Lgs 267/2000;

                                                                                                            Il Dirigente 
                                                                                                            (Dott. Alessio CANEPA) 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1294462
Nome RDO RDO per aggiudicazione

FORNITURA CONTINUATIVA DI
DETERSIVI, DETERGENTI,

DISINFETTANTI, ALTRI
PRODOTTI VARI PER LE

PULIZIE, TRA CUI PRODOTTI
ECOLOGICI A BASSO IMPATTO

AMBIENTALE, ED
ATTREZZATURE VARIE

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso
Lotto 1 (FORNITURA CONTINUATIVA DI

DETERSIVI, DETERGENTI,
DISINFETTANTI, ALTRI

PRODOTTI VARI PER LE
PULIZIE, TRA CUI PRODOTTI

ECOLOGICI A BASSO IMPATTO
AMBIENTALE, ED

ATTREZZATURE VARIE (Lotto
unico))

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO
Amministrazione COMUNE DI GENOVA - VICE

SEGRETARIO GENERALE
VICARIO - DIREZIONE STAZIONE
UNICA APPALTANTE E SERVIZI
GENERALI - STAZIONE UNICA

APPALTANTE - ACQUISTI
Partita IVA 00856930102
Indirizzo VIA GARIBALDI 9 - GENOVA (GE)
Telefono 0105572778

Fax 0105572779
PEC Registro Imprese ACANEPA@COMUNE.GENOVA.IT

Punto Ordinante CANEPA ALESSIO
RUP Siri

CONCORRENTE

1/6



Ragione Sociale NUOVA MOGGIA SRL Società a
Responsabilità Limitata

Partita IVA 01998190993
Codice Fiscale

Impresa
01998190993

Provincia sede registro
imprese

GE
Numero iscrizione
registro imprese

451599
Codice Ditta INAIL 1873142421

n. P.A.T. 2100826447
Matricola aziendale

INPS
3418962654

CCNL applicato CONTRATTO COLLETTIVO
Settore COMMERCIO INGROSSO

Indirizzo sede legale VIA PARMA 382H - CHIAVARI (GE)
Telefono 0185319715

Fax 0185319715
E-mail di Contatto SLRGLGFONU2@MKP.ACQUISTINRETEPA.IT

Offerta sottoscritta
da

SOLARI GIANLUIGI
L'Offerta irrevocabile

ed impegnativa fino al
10/09/2016 14:41

 

2/6



OGGETTO (1 DI 1) DELL'OFFERTA
Descrizione > Riga unica per la Fornitura di

materiale igienico sanitario
Metaprodotto > Fornitura di materiale igienico

sanitario
Quantità Richiesta 1

 
Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto Valore Offerto

Prezzo a corpo per l'intera fornitura 16895,05

I costi relativi alla sicurezza afferenti all'esercizio dell'attività svolta dall'impresa di cui
all'art. 87, comma 4, del D. Lgs 163/2006 sono pari a Euro 0,00

OFFERTA ECONOMICA: 
16895,05 Euro 

Sedicimilaottocentonovantacinque/05 Euro

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi: 10 giorni
dalla stipula
Dati di Consegna: 
Indirizzi vari in Genova - 16142 (GE) vedere art. 7 Condizioni di
fornitura
Dati di Fatturazione: 
Aliquota IVA di fatturazione: 22%Indirizzo di fatturazione:Vari
indirizzi inGenova -
Salvo diversa indicazione fornita dall'Amministrazione Ordinante
nella documentazione allegata alla RdO, la fattura dell'importo
complessivo verrà spedita a: 
COMUNE DI GENOVA - VICE SEGRETARIO GENERALE
VICARIO - DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE E
SERVIZI GENERALI - STAZIONE UNICA APPALTANTE -
ACQUISTI / CODICE FISCALE: 00856930102
Termini di pagamento: 
30 GG Data Ricevimento Fattura

3/6



 

4/6



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta
Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole di
Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della PA relativamente alla procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 33, 37, 38, 39).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino alla Data Ultima
Accettazione sopra indicata.
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 39 delle Regole di Accesso ed
Utilizzo del Mercato Elettronico, che il relativo Contratto sarà regolato dalle
Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i, nonché
dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto
Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.
Il Fornitore dichiara che con riferimento alla presente Richiesta di Offerta non ha
in corso né ha praticato intese e/o pratiche restrittive della concorrenza e del
mercato vietate ai sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli articoli 81 e ss.
del Trattato CE e gli articoli 2 e ss. della Legge n. 287/1990, e che l’offerta è stata
predisposta nel pieno rispetto di tale normativa;
il Fornitore dichiara che non si trova in alcuna situazione di controllo di cui all'art.
2359 c.c. con alcun soggetto, e di aver formulato l'offerta autonomamente;
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.
575 del 31 maggio 1965, e successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3
giugno 1998;
Il Fornitore dichiara che l'Impresa non ha commesso grave negligenza o malafede
nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta e che non ha commesso un errore grave
nell'esercizio della propria attività professionale;
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’
Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta avrà la facoltà di
escutere l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa
potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente
Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole di
Accesso al Mercato Elettronico della PA; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica
Amministrazione.
Il presente documento di offerta è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del
22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto
diversamente e preventivamente esplicitato dall’Amministrazione nelle Condizioni

5/6



Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

6/6



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-152.2.0.-232
AD OGGETTO 
ASSEGNAZIONE ALLA DITTA NUOVA MOGGIA SRL (C.B. 51835) DELLA FORNITURA 
CONTINUATIVA DI DETERSIVI, DETERGENTI, DISINFETTANTI, PRODOTTI VARI PER 
LE PULIZIE, TRA CUI PRODOTTI ECOLOGICI A BASSO IMPATTO AMBIENTALE, E 
MATERIALI VARI PER PULIZIE ORDINARIE AD USO DEL COMUNE DI GENOVA E 
DELLE SOCIETA’ PARTECIPATE CONSORZIO VILLA SERRA E FONDAZIONE FULGIS. 
IMPEGNO DI EURO 13.390,35 IVA COMPRESA QUALE QUOTA COMUNALE.  – CIG 
DERIVATO Z221B340BB

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(Dott.Giovanni LIBRICI)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


